Alta Floresta D'Oeste/RO, 29 dejaneiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente do Poder Legislativo,

1. Tem o presente Projeto de Lei a finalidade de Abertura de Crédito Adicional
Especial por recurso vinculado no Orçamento vigente no valor de R$ 356.216.00 (Trezentos

e Cinquenta e Seis Mil e Duzentos e Dezesseis Reais). para atender o Fundo Municipal
de Saúde.

2. O Município vem trabalhando incansavelmente na busca de recursos junto a
outas esferas de governo de forma a otímizar e melhorar a qualidades dos serviços
públicos. Neste diapasão, após apresentarmos nossas necessidades e os devidos projetos,

[...]

nONOÔNIA, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Municipal n". 198012024,
FAZ SABER que a Càmara Municipal de Alta Floresta D'Oeste, Estado de Rondônia aprovou e

eu Prefeito Municipal SANCIONO a seguinte:

LEI

Art. 1o. - Autoriza Abertura de Crédito Adicional Especial no orçamento vigente no valor
de R$ 356.216,00 (Trezentos e Cinquenta e Seis Mil e Duzentos e Dezesseis Reais), para atender
o Fundo Municipal de Saúde, observando as classificações funcionais, programáticas e
econômicas a seguir:

SUPLEMENT

Total Suplementação RS 356.216,00

Receita: 17,17.50.0L00.00 - Transferências de Convênios da União Saúde
Receitaz 17.13.50.2.L02.00 - SUS Custeio Atenção à Saúde Procedimentos no MAC

[...]

44.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente R$ 170.503,00
TOTAL R$ 170.503,00

" Estado de Rondônia,
PRITEITURA IVlU N ICIPAL DT

ALTA TLÜRTSTA D'OTSTT

Art. 2o. - Para cobertura do crédito serão utilizados recursos do Governo Federal - na fonte
16310000, no valor total de R$ 32.277,00 (Trinta e Dois Mil e Duzentos e Setenta e Sete Reais),
e na fonte 16000030, no valor total de R$ 323.939 (Trezentos e Vinte e Três Mil e Novecentos e

Trinta e Nove Reais), para atender Fundo Municipal de Saúde de Alta Floresta D'Oeste.

Art.3o.-Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação revogando se as disposições ern
contrário.

Paço Municipal lzidoro Stédile, aos de janeiro de dois mil e vinte
e clnco.